TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

PORTARIA Nº 1148/2025-GABPRESI

Designa integrantes da Comissão de Prevenção e Enfrentamento do Assédio Moral, do Assédio Sexual e da Discriminação (CPEAMASD)
do 1º Grau, biênio 2025/2027.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ (TJCE) , no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto na Resolução do Órgão Especial do TJCE nº 05/2023, de 13 de abril de 2023 (DJE 13.4.2023), que institui as
Comissões de Prevenção e Enfrentamento do Assédio Moral, do Assédio Sexual e da Discriminação (CPEAMASDs), no âmbito do primeiro
e do segundo graus de jurisdição do Poder Judiciário do Estado do Ceará e dá outras providências;

CONSIDERANDO as Portarias nº 1315/2023 (DJE 26.5.2023), 1719/2023 (DJE de 27.7.2023) e 752/2024 (DJEA de 12.4.24), que
designaram os membros para compor a referida Comissão no biênio 2023/2025;

CONSIDERANDO que o art. 5º, Resolução do OE nº 5/2023 (DJE 13.4.2023), estabelece que a designação dos membros para integrar
as CPEAMASDs será de 2 (dois) anos, permitida a recondução por igual período;

CONSIDERANDO o constante do Procedimento Administrativo nº 8502952-83.2025.8.06.0001;

RESOLVE:

Art. 1º Reconduzir para a Comissão de Prevenção e Enfrentamento do Assédio Moral, do Assédio Sexual e da Discriminação
(CPEAMASD) do 1º Grau, biênio 2025/2027, com efeitos a partir de 1º de maio de 2025, os(as) seguintes membros:

I – a Juíza de Direito Maria do Socorro Montezuma Bulcão, indicada pela Presidência do TJCE, que a presidirá;

II - o Juiz de Direito Magno Rocha Thé Mota, indicado pela Associação Cearense dos Magistrados - ACM;

III - a servidora Jhuana Lícia Castro Moreira, matrícula nº 50724, lotada no Núcleo de Psicologia e Serviço Social da Comarca da Capital,
indicada pela Diretoria do Fórum Clóvis Beviláqua;

IV - a servidora Edla Maria Neves Feitosa Noronha, matrícula nº 201687, lotada na 1ª Vara Cível da Comarca de Crato, indicada pela
Corregedoria-Geral da Justiça;

V - o servidor Jailson Matos Nobre, matrícula nº 3342, lotado na 3ª Vara Cível da Comarca de Juazeiro do Norte, indicado pela Comissão
Permanente de Acessibilidade e Inclusão do TJCE;

VI - o servidor Roberto Eudes Fontenele Magalhães, matrícula nº 3007, indicado pelo Sindicato dos Servidores do Poder Judiciário do
Estado do Ceará - SindJustiça/CE; e

VII - a servidora Fernanda Garcia Gomes, matrícula nº 6851, indicada pelo Sindicato dos Oficiais de Justiça do Ceará - Sindojus/CE.

Art. 2º Designar para compor a Comissão de Prevenção e Enfrentamento do Assédio Moral, do Assédio Sexual e da Discriminação
(CPEAMASD) do 1º Grau, biênio 2025/2027, os(as) seguintes membros:

I - o colaborador Júlio Teixeira Rangel, matrícula nº 901729, lotado na Diretoria do Fórum Clóvis Beviláqua; e

II - a estagiária de graduação Fernanda Piccino Silveira, matrícula nº 51836, lotada no 3º Juizado Auxiliar das Varas Criminais e indicada
pela Secretaria de Gestão de Pessoas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PORTARIA 01148/2025 Disponibilização: 19/05/2025 às 15h55m

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 2

Edição: 3544 Fortaleza - CE, emitido em 19 de Maio de 2025

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ , em Fortaleza, aos 14 dias do mês de maio de
2025.

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/128493 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 2 de 2

Edição: 3544 Fortaleza - CE, emitido em 19 de Maio de 2025

https://djea-con.tjce.jus.br/materias/128493

	TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE